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A. INNLEDNING

OBOS planlegger en stØrre utbygning i området mellom Haugen og Haugenstua

gård. Det totale regulerte området er stØrre enn 100 mål og er begrenset

av den planlagte Tokerudveien og Hovedbanen· i nord og Haugenstuveien og

Vestre Haugen vei i 'syd.

Arkitekter er Ark. MNAL Preben Krag og Jens Selmer og rådgivende ingeniØrer

i byggeteknikk er Siv.ing. Knut Bakketun • .Vårt firma er etter avtale med

byggherren rådgivende ingeniØrer i geotek'1ikk.

Geoteknisk Kontor i Oslo kommune har i - 1969 foretatt en orienterende

grunnundersØkelse for hele Furuset-utrygningen, herunder også felt A.

(Rapport R-925 del l og 2, datert 28/12.1971) •. Vi utfØrte en videre

s c . som fØrst og fremst ble konsentrert i · dalbunnen, . vår

rapport 11254 datert 9/12.1971. Senere er det utfØrt en _ mindre under­

sØkelse for å klarlegge grunnforholdene ved den planlagte grendeskolen,

vår rapport 11254 nr •. 2 datert 22/8.1972.

I lØpet · av . hØsten · 1972 ble ··. bebyggelsesplanen .forholdsvis

detaljert stadfestet. På grunnlag av dette er det utfØrt grunnunder­

sØkelser for å klarlegge de geotekniske forhold i mer detalj . For å

tilpasse borprogrammet til bebyggelsesplanen var det nØdvendig å forandre

plaseringen av grunnundersØkelsene underveis •

De siste resultater og de tidligere utfØrte undersØkelser er sammen­

fattet i den foreliggende rapport •

.
B. UNDERSØKELSER I Mr.RKEN OG LABORATORIET

Det er utfØrt 57 kontrollboringer til Videre er det utfØrt 9

. for bestemmelse av grunnens geotekniske egenskaper i

. ·· laboratoriet. De tidligere utfØrte · grunnundersØkel.ser består vesentlig

av forskjellige . sonderinger , l prØv.eserie og l vingeboring i dalbunnen.

Vi viser til bilag l og 2 for nærmere beskrivelse av utstyr og under­

sØkelsesmetoder •

Det er ellers utfØrt en detaljert irinmå.ling av fjell i dagen og vegetasjon •

• l
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C. TOPOGRAFI OG GRUnNFORHOLD

Samtlige utfØrte undersØkelser e:r vist på borplan 11254-15 og i profiler

på tegning nr. 11254-21 til -27.

Hele området er svært vekslende både når det gjelder topografi og

grunnfo.chold. Stort sett er det både faste moreneavsetninger og blØte

marine avsetninger innen området samt fjell i dagen flere steder.

1 . Område svdvest.

Dette er et hØyereliggende platå som er begrenset hovedsakelig av

:bratte fjellskråninger. Området slal;t av i nordlig retning.

LØsmassene består Øverst av 0.3- 0.4 m sandig matjord. Herunder

l. 5 - 2. 5 m fast tØrrskorpeleire som er siltig og sandig oe; noe h· . .l.mus­

holdig. TØrrskorpeleiren går over i forholdsvis fast lagret morene­

avsetning som er sandig og e;rusig Øverst og iblandet med en del silt

og stein ned mot fjell •

Dybdene til fjell varierer fra fjell i dagen til 8 - 9 m. Fra den

gamle rasgropen i nord hvor det er fjell i på sider fort­

setter en dyprenne innover i platået mot fjellkollen i syd. På tegning

nr. 11254-16 er orienterende Rett Øst for

Haugen gård faller fjellet sterkt av til dybder på mer enn 10 m.

t.tiddels fast, marin leire er her påvist under ca. 2 ro tØrrskorpeleire

som går over i siltig og grusig morene i dybde 5 - 8 m •

2. Område· nordØst.

I dette hØyereliggende området faller terrenget stort sett av i alle

retninger. LØsmassene består Øverst av et tynt lag med matjord. Den

siltige tØrrskorpeleiren varierer i tykkelse fra ca. 1.5 m på de helt

hØyereliggende områder og Øker i tykkelse til ca. 3 - 4 m mot de

lavereliggende om::åder.

og ,no rene ned til fjell.

Under tprrskorpeleiren ligger d.et sand, gruz

Morenen er sandig og grusig med en del silt

og stein. Der hvor dybdene er stØrre enn ca. 7 m. ligger det et lag

med fast til middels fast, marin leire. Det orienterende fjellkote­

kartet, tegning nr. 11254-17, viser antatte dybder til fjell. Fra

Øst stikker det inn en dyperegående ravinedal hvor dybdene til fjell

er mer enn 10m. Her er påtruffet middels fast, siltig leire mell,om

tØrrskorpeleiren og den grusige over .fjell. F..llers synes

fj elloverflaten å være noe kupert med dybder · fra 2 - 6 m til fjell,

men fØlger stort sett terrenget.
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3, Dalbunnen.

Dalbunnen raller slakt av og blir smalere i nordvestlig retning og

er begrenset av dalsidene rra. de hØyereliggende områder,

LØsmassene hovedsakelig av med 2 - 4 m tØrrskorpe­

Øverst og herunder blØt til middels fast leire. I pst er

både blØt og kvikk leire påtruffet, mens den Øker til middels fast

i nordvestlig retning . Dybdene til er oppt il 10 - 14 m

i Over fjell ligger det · sandig og grusig , fast lagret

morene.

Ved den smale slukten ligger det rasmasser som har tilsvarende grunn­

forhold som ellers i dalbunnen. Iortsett fra disse rasmasser er

vesentlig fj ell i dagen og moreneavsetninger · på sider av den

smale slukten. · Helt ned mo:t; fremtidige Tokerudveien ligger det

marin ' leire med 2m tørrskorpeleire og herunder 2- 3m med middels

fast leire.

D, STABILITETSFORHOLD

1. HØy-ereliggende områder.

: I ·hØyereliggende områder er det stort sett grunne dybder til rj ell

og massene bestående av tØrrskorpeleire og morene. Stabilitetsforho1 dene

ved den . planlagte utbygging regnes derfor å være tilfredsstillende.

2. Dalsidene •

Stabiliteten av dalsidene i sydØst er beskrevet i t idligere rapport

nr. · 2. På grunn.._agay . stabilitetsberegninger er det påkrevet med opp-:­

fylling i dalbunnen til min. kote 136 for å Øke sikkerhetsfaktoren

tilstrekkelig mot utglidning . i nord er mer stabile på

grunn av bedre grunnforhold . · Jvted den planlagte oppfylling i dal ­

bunnen vil skråningene få €n tilstrekkelig sikkerhet mot utglidning,

3. Oppfylling av dalbunnen.

Dette er utredet ·i forbindelse med' oppfyllingsplanen. For at sikker­

heten mot utglidning er tilfredsstillende . til enhyer tid under opp­

tyllingen , er det på.krevet at det tylles opp fra bunnen lagvis . Det

er foreskrevet at hØydeforskjellen i oppfyllingen .ikke overskrider. . .

3 m. Den planlagte oppfylling ned mot Tokerudveien krever at denne
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veifyllingen er lagt ut. Ved en oppfylling uten denne veifyllingen

må fyllingen avsluttes inne i slukten som vist i oppfyllingsplanen.

Stabilitetsforholdene ved ToY:erudveien er ikke undersØkt.

E.

Med den bebyggelse vil de fleste byeninger ligge innenfor

områdene hvor grunnen består av tØrrskorpPleire, morene og fjell. Disse

gode grunnfor.holdene innebærer at rent bæreevnemessig bØr de fleste

bygninger kunne fundamenteres direkte.

Tillatt grunntrykk i tØrrskorpeleiren kan settes til ca. 20- 25 Mp/m2,
. . 4 /2 . . . ;2morene C'.:t. 25 - O Mp m og fast leue ca. 12 Mp m •

Når det gjelder morenen viser den svært forskjellig sammensetning,

enkelte steder er den både grusig og· steinrik mens den andre steder er

mer siltig og leirig. Dette vil fØrst og fremst virke inn på setnings­

forholdene. Horenen direkte over fjell synes å være meget fast, mens

de Øvre sandige og grusige massene ' har lavere lagringsfasthet.

De fleste av bygningene vil bli liggende i flere forskjellige grunn-

dels direkte på dels i lØsmasser, tØrr­

skorpeleire og morene. Disse forhold krever at utformingen av fundamenteringen

fØrst og fremst må vurderes med henblikk på total- og skjevsetningene for

hver enkelt bygning.

I grove trekk kan morenen karakteriseres som imkompressibel i forhold

til tØrrskorpeleiren som er lite kompressibel og vanlig marin leire

middels kompressibel.

Direkte fundamentering på morenen krever at _ vannavlØp og drenasje _ er

ivaretatt på en slik måte at det ikke er fare for erosjon og under­

graving.

Vi anser det ikke for realistisk å utfØre omfattende undersØkelser i

marken og laboratoriet under prosjekteringsstadiet· ffied sikte på å
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lr.larlegge morenens bæreevne og setningser;enskaper for de forskjellige

bygninger. Vi vil anbefale at morenens beskaffenhet vurderes under

utgravingen. For prosjekteringen vil vi gå inn for en noe konservativ

fundarnenterings1Øsn5.ng, men basert på erfaringer fra tilsvarende lØs­

masser i området.

l.

Disse bygPinger oestår av 3 til 4 etasjer og med O til 2 underetaf:;jer.

Stort sett kan man si at der hvor bygningene er hevet opp over terrenget

blir det ingen underetasje og i mindre skrånende terreng en underetasje

og i sterkt skrånende terreng 2 underetasjer.

D"e som krever oppfylling kat . fundamenteres med såle direkte

på fylling eller i redusert frostsikker dybde avhengig av oppfyllings­

materialet.

De bygninger som på grunn av.underetasje kommer ned i forskjellige

lØsmasser og tildels fjell vil vi gå inn for fØlgende prinsipp­

lØsninger:

Ned til dels morene og tØrl·skorpe direkte fundamentering på såler med

de respektive tillatte grunntrykk. Med de forholdsvis små dybder

til morenen og tØrrskorpeleiren SOl" krever frostf"'·i fundamentering

vil vi anta at fundamenteringen bØr fØres ned i morene. Dette må

også sees i sammenheng med tilstØtende oppfyllinger som kan medvirke

til setninger i tØrrskorpeleiren.

Ned til dels morene og fjell . vil vi anbefale at fjellet undersprenges

eller at det benyttes sandpute og at fjellpartier brattere enn 1:3

slakes ut med flåsprengning. Der hvor det er forholdsvis smu dybder

til fjell bØr bygningen fØres ned til fjell med korte pilarer .

Med kun morene kan fundamentene settes direkte på morenen. Dette

krever minst 0.5 m med morene til fjell.

Kombinasjonen dels fjell eller morene og middels fast, marin leire må

vurderes mer i detalj. Det kan her være mulighet for sålefundamentering

på hel plate eller pilarer til fjelL Dette må sees i sammenheng med

det ensidige jordtrykk samt oppfylling utenfor bygningen.

Vi regner med at all utgraving kan utfØres i vanlig åpen byggegrop. ·
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2. HpJyblokker.

Disse bygningene består av 8 etasjer og en underetasje. · Samtlige

blokker må fØres ned til fast morene eller fjell.

,.
Der . hvor det er forholdsvis grunt med morene til fjell bØr fundamentene

fØres til fjell. Som tidligere nevnt må tillatt grunntrykk i morenen

avgjØres i hvert enkelt tilfelle ved f.eks. platebelastningsforsØk. lwia.n

kan · forelØpig : regne med tillatt grunntrykk. lik 25Mp/m2•

Med dels morene og dels fjell må det legges ut sandpute pd fjell til­

svarende lavblokkene. For dels fjell eller morene og middels fast

leire vil det være påkrevet med peler/pilarer til fast morene eller fjell.

Med dybder på inntil 5 - 6 m under utg1 avingsnivå kan man regne med pilarer

og utover dette peleri Dette er også avhengig av hvor skrånende

er.

!.:_ KVALITATIV f-1ASSEVURDERING

Det fremgår av tegninger nr. 11254-101 og -102 at morenemassene

. varierer i kornfordeling. er Eett velgradert og

stabilt. Enkelte lag inneholder så meget silt at de ' er telefarlige.

Ellers må massene betraktes som brukbare for og fordelings­

materiale.

Samtlige leirer i området er meget telefarlige.

Fjellet er granitt som er meget hardt og lite oppsprukket.

G. SLUTTBL"'fERKNING

Grunnforholdene innen feltet er svært vekslende med blØt og fast marin

leire smnt morene, . 3and , grus og fjell i dagen .

Dette medfØrer at de fleste bygningene blir liggende i varierende

grunnforhold som dels i fjell, i morene og leire •
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Rapporten redegjØr for alternative fundamenteringslØsninger

av bygning og grunnforhold •.

Når det gjelder oppbygning for veier og plasser skal dette utredes når

massekvanta fra byggegropene · er mer klarlagt •

NOT EBY
NORSK TEKNISK BYGGEKONTROLL A/S

o.s. Holm
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